
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Naděžda	STEJSKALOVÁ

Název	práce Postavení	statutárních	orgánů	výrobních	družstev

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	Ing.	Jan	Příborský

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	91.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	logicky	strukturovaná	a	autorka	naplnila	vytyčené	cíle.	Oceňuji,	že	autorka,	ač	není
studentkou	právnické	fakulty,	si	ve	své	práci	zvolila	náročnou	problematiku,	která	není	v	současné
době	právnickou	obcí	dostatečně	zanalyzovaná.	Právní	terminologie	není	místy	zcela	přesná	a
práce	obsahuje	v	některých	pasážích	příliš	dlouhé	citace,	nicméně	autorka	prokázala	výbornou
celkovou	orientaci	zkoumané	látky	v	kontextu	širokého	spektra	právních	předpisů	dopadajících	na
zvolené	téma	práce.	Největší	přínos	práce	shledávám	v	rozboru	reálného	praktického	dopadu
rekodifikace	soukromého	práva	na	výrobní	družstva,	resp.	na	členy	jejich	statutárních	orgánů.
Práce	se	mi	jeví	jako	vhodná	pro	seznámení	členů	statutárních	orgánů	družstev	s	historickou	i
aktuální	právní	úpravou,	která	poskytne	ucelený	přehled	o	právech	a	povinnostech	členů
statutárních	orgánů	družstev.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	hlavní	pozitiva	a	negativa	po	rekodifikaci	soukromého	práva	spatřuje	autorka	v	právní	úpravě
vzájemného	vztahu	člena/členů	představenstva	družstva	a	družstva	samotného?
Na	str.	31	autorka	uvádí	možnost	zrušení	družstva	s	likvidací	za	situace,	kdy	ustanovení	ve



stanovách	družstva	nevyhovují	nové	legislativě.	Mohla	by	autorka	blíže	specifikovat,	za	jakých
okolností	by	mohlo	k	takovému	zrušení	dojít?	O	jaké	zákonné	ustanovení	se	tato	možnost	opírá?
Zákon	o	obchodních	korporacích	explicitně	upravuje	dva	specifické	typy	družstev.	Která	to	jsou?
Jaká	zákonná	omezení	či	oprávnění	mají	tato	družstva	oproti	obecné	úpravě	družstev?

Datum:	07.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


